

Handläggare
Karolin Bogren Gavling
Telefon: 08 508 121 96

Till
Södermalms stadsdelsnämnd
17 oktober 2024

Medborgarförslag gällande att tillsätta en arbetsgrupp för förbättring, skydd och utveckling av Gamla stan

Svar på medborgarförslag

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Sammanfattning

Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag gällande att tillsätta en arbetsgrupp med representanter från boende, staden, företag, fastighetsföreningar, forskare, stadsplanerare och övriga intressenter som verkar i Gamla stan. Förslagsställaren föreslår att arbetsgruppen ska ha mandat att få fram bra, hållbara och görbara idéer för att värna kulturhistoriska värden och samtidigt få en rimligare samt hållbar boendemiljö vad gäller service för invånarna i Gamla stan.

Förvaltningen vill inleda med att tacka för medborgarförslaget. Förvaltningen arbetar för att alla stadsdelsområden inom Södermalm ska vara trygga och trivsamma för alla invånare. Alla stadsdelsområden är viktiga och förvaltningen har ett uppdrag att hela tiden ha en överblick över behov och utbud i alla stadsdelsområden utifrån nämndens ansvarsområden. Förvaltningen ser kontinuerligt över behov i stadsdelsområdet som exempelvis förskoleplatser, vård och omsorgsboenden och så vidare.

Bakgrund

Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag gällande att tillsätta en arbetsgrupp för förbättring, skydd och utveckling av Gamla stan.

Stadsdelsnämnden beslutade den 13 juni 2024 att ge förvaltningen i uppdrag att bereda medborgarförslaget. Medborgarförslaget bifogas som bilaga till tjänsteutlåtandet.

Ärendet

I medborgarförslaget föreslår förslagsställare att det ska tillsättas en arbetsgrupp med representanter från boende, staden, företag, fastighetsföreningar, forskare, stadsplanerare och övriga intressenter som verkar i Gamla stan. Förslagsställaren föreslår att arbetsgruppen ska ha mandat att få fram bra, hållbara och görbara idéer för att värna kulturhistoriska värden och samtidigt få en rimligare samt hållbar boendemiljö vad gäller service för invånarna i Gamla stan.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom stadsdelsdirektörens stab och kansli i samråd med förvaltningens trygghetsamordnare och näringslivssamordnare. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen och pensionärsrådet den 7 oktober 2024.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen vill inleda med att tacka för medborgarförslaget. Förvaltningen arbetar för att alla stadsdelsområden inom Södermalm ska vara trygga och trivsamma för alla invånare. Alla stadsdelsområden är viktiga och förvaltningen har ett uppdrag att hela tiden ha en överblick över behov och utbud i alla stadsdelsområden utifrån nämndens ansvarsområden. Förvaltningen ser kontinuerligt över behov i stadsdelsområdet som förskoleplatser, vård och omsorgsboenden och så vidare. Exempelvis har förskolan Nikolaigården i Gamla stan nyligen genomgått en omfattande renovering och det finns just nu lediga platser där.

Förvaltningen har i nuläget inga planer på att tillsätta en arbetsgrupp men arbetar på andra sätt och för en dialog kring utveckling samt aktuella frågor. Förvaltningen jobbar även aktivt med kontakter på andra förvaltningar och bolag inom staden som rör stadsdelsnämndsområdet. Förvaltningen själv genomför dialogmöten i Gamla stan två gånger per år tillsammans med Polisen. Vid dessa forum ges möjlighet till invånarna att individuellt eller som grupp föra fram olika synpunkter och förslag rörande trygghetsfrågor. Förvaltningen har även en organiserad samverkan med hotellen i Gamla stan. Möten sker fyra gånger per år och fokus är trygghets och säkerhetsfrågor.

Ett exempel på samarbete med civilsamhället är förvaltningens löpande samverkan med "Gamla stan i samverkan". I samarbetet ligger fokus på att öka tryggheten i stadsmiljön genom fysiska insatser såsom renhållning, parkskötsel och belysning men även genom att fler trygga vuxna rör sig där unga vistas.

Förvaltningens arbete med platssamverkan är ständigt pågående. Förvaltningen samverkar med lokalpolis, det lokala näringslivet, fastighetsägare, civilsamhället och andra relevanta aktörer såsom trafikkontoret i arbetet med trygghetsskapande, brottsförebyggande och trivselskapande åtgärder runt speciella platser för att öka tryggheten och attraktionskraften inom området som gynnar bedrivande eller nyetablering av företag. Fokus är trygga och välfungerande platser att driva företag inom stadsdelsområdet. Platser som identifierats som otrygga är västra Södermalm, centrala Södermalm (Medborgarplatsen och Mariakvarteren), Hammarby Sjöstad och Gamla stan.

Utifrån ett förslag från en invånare i Gamla stan, genomförde förvaltningen tillsammans med trafikkontoret en vandring i Gamla stan. Exempelvis tittade man bland annat på hur stadsmiljön kan förbättras gällande skyltar samt om den tidigare kajakplatsen längs Norra Munkbroleden kan återinföras.

Förvaltningen arbetar för stockholmarens fokus och för ökad lokal demokrati och inflytande. Ett led i detta är att nämndmöten genomförs på annan plats utanför förvaltningskontoret vid några tillfällen under året. Syftet är också att öka närvaron på fler platser i stadsdelsområdet. Ett nämndssammanträde genomfördes maj 2023 i Gamla stan.

Förvaltningen föreslår att nämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Alexandra Wynn
Stadsdelsdirektör
Södermalms
stadsdelsförvaltning

Bilagor
Medborgarförslaget

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Alexandra Wynn, Stadsdelsdirektör	2024-09-30